145). Kako bi se ojačala finansijska baza srpskih škola u pokrajinama mitropolit Evgenije Letica je 1905. godine predlagao osnivanje jednog snažnog školskog fonda za sve četiri eparhije (ASANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, 16/29. novembar 1905). Veliki upravni i prosvjetni savjet je 1907. godine usvojio pravila i uputstva za osnivanje školskih fondova i crkvenih koševa iz kojih bi se izdržavale srpske škole (ASANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, *Pravila i uputstvo za osnivanje školskih fondova*, 1909).

- ARS, Digitalizovana građa, Ljetopisi srpskih škola u Bosni i Hercegovini. *Ljetopis srpske osnovne škole u Pocrnju*.
- Arhiv Srpske akademije nauka i umetnosti, Sremski Karlovci (ASANUK), Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, *Iz sjednice šireg Eparhijskog upravnog i prosvjetnog savjeta*, Banja Luka, 16/29. novembar 1905.
- ASANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, *Pravila i uputstvo za osnivanje školskih fondova*, 1909.
- ASANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, br. 315/1907.
- ASANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, 27. mart 1907; 8. avgust 1907.